
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’  αρ. 9/2025 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής 
Δ. Λαρισαίων που αφορά παραχώρηση χώρων 
στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας - ΑΜ33.

2	 Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών με τίτλο «Διοίκηση Τουριστικών 
Επιχειρήσεων» της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου με 
νέο τίτλο «Στρατηγική Διοίκηση Τουριστικών Επι-
χειρήσεων και Προορισμών».

3	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Νοσοκομείου Θείας Πρόνοιας 
«Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ».

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11353	 (1)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 9/2025 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής 
Δ. Λαρισαίων που αφορά παραχώρηση χώρων 
στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας - ΑΜ33.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του Μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - 
Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) 
(ν. 2696/1999, Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α αυτού.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

12. Την υπ’  αρ. 84873/28-04-2021 απόφαση του 

Ασκούντως Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροπο-

ποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 

απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1294

11531

18.03.2025 18:54:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11532 Τεύχος B’ 1294/18.03.2025

με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, ανα-

φορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 

τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» 

(ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 

απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυν-

σης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας 

σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999», 

με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλι-

κών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας για 

την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 

52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 

«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-

χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 

την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 

7-12-2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 

υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθ-

μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-

νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 

την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση Υπουρ-

γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση Τε-

χνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 

αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 

σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 

κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 

(Β’ 2302/2013).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 

Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 

σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφο-

ρά τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική 

Κυκλοφορίας ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει).

17. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 

έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ. περί παροχής οδηγιών σχετικά 

με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι οποίες 

αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε συγκε-

κριμένη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου.

18. Την υπ’ αρ. 9/2025 απόφαση της Δημοτικής Επι-

τροπής Δ. Λαρισαίων που αφορά παραχώρηση χώρων 

στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας - ΑΜ33.

19. Την υπ’ αρ. 4516/28-1-2025 (ΑΔΑ: 9Ξ4ΨΟΡ10-ΨΑΗ) 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί ελέγχου νομι-

μότητας της υπ’ αρ. 9/2025 απόφασης της Δημοτικής 

Επιτροπής Δ. Λαρισαίων, με την οποία βρέθηκε νόμιμη 

η παραπάνω απόφαση.

20. Το υπό στοιχεία 5240/Φ2/16-12-2024 έγγραφο των 

«Αστικών Συγκοινωνιών Λάρισας» περί σύμφωνης γνώ-

μης για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται 

με την ανωτέρω απόφαση.

21. Το υπ’ αρ. 1100/12-12-2024 έγγραφο των Υπερα-

στικών ΚΤΕΛ Λάρισας Α.Ε. περί σύμφωνης γνώμης για 

τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται με την 

ανωτέρω απόφαση.

22. Το υπ’ αρ. 3012/23-1-2025 (α.π. 5242/31-1-2025 
Τμήματος Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας) 
έγγραφο του Δ. Λαρισαίων με το οποίο μας διαβιβάστη-
κε ο φάκελος του έργου.

23. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

24. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Λαρισαίων, και 
δεν δημιουργούν κανένα πρόβλημα στα δρομολόγια 
των Αστικών Συγκοινωνιών και του Υπεραστικού ΚΤΕΛ 
σύμφωνα με το 20, 21 σχετ., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 9/2025 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής Δ. Λα-
ρισαίων που αφορά παραχώρηση χώρων στάθμευσης 
στην πόλη της Λάρισας - ΑΜ33, όπως περιγράφονται 
στην ανωτέρω απόφαση.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 9/2025 απόφαση της Δημ. Επιτροπής Δ. Λα-
ρισαίων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11533Τεύχος B’ 1294/18.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 6 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 

και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 4652	 (2)

Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών με τίτλο «Διοίκηση Τουριστικών 
Επιχειρήσεων» της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου με 
νέο τίτλο «Στρατηγική Διοίκηση Τουριστικών Επι-
χειρήσεων και Προορισμών».

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα  63, 79, 80, 81, 82, 87, 206, 223, 435 

παρ. 1, 455 παρ. 1 και 472 παρ. 1 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 141).

2. Τα άρθρα 13 έως 31 και 175 έως 178 του ν. 5094/2024 

«Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου Πλαίσιο λει-

τουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πα-

νεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

3. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 διευκρινι-

στική εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Εφαρμογή των διατάξεων του ν.  4957/2022 

“Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-

ξεις” για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων 

μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα».

4. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 

ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-

ρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» 

(Α’ 189).

5. Την υπ’ αρ. 18759/25.07.2024 διαπιστωτική πρά-

ξη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-

πρυτάνεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 818).

6. Την υπ’ αρ. 25552/11.10.2024 πράξη «Επανακαθορι-

σμός Αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού 

Ανοικτού Πανεπιστημίου» (Β’ 5959).

7. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ: 1081/18.05.2018 (Β’ 2026) 

πράξη επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών με τίτλο «Διοίκηση Τουριστικών Επιχειρήσε-
ων» της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνωσης 
και της λειτουργίας του, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 14802/15.12.2021 (Β’ 6498) και 33246/10.11.2023 
(Β’ 6568) πράξεις.

9. Το υπό στοιχεία 10/2.6.ακ./10.01.2025 πρακτικό της 
Συγκλήτου του Ε.Α.Π. σχετικά με την ανασυγκρότηση 
της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου (ΑΔΑ: 9Π6046ΨΖΣΘ-5ΚΗ).

10. Το υπ’ αρ. 2/01.11.2024 πρακτικό της Συνέλευσης 
της Μονοτμηματικής Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

11. Τη γνώμη της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου προς τη Σύγκλη-
το του Ε.Α.Π. (7η/27.01.2025 συνεδρίαση).

12. Το υπό στοιχεία 12/2.10.ακ./07.02.2025 πρακτικό 
της Συγκλήτου του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

13. Την υπ’ αρ. 41271/15.02.2024 απόφαση πιστοποί-
ησης της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης για το 
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών «Διοίκηση Τουρι-
στικών Επιχειρήσεων» της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

14. Την υπ’ αρ. 492η/03.02.2014 έκθεση εξωτερικής 
αξιολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στη Σχολή Κοινωνι-
κών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

15. Το γεγονός ότι η τροποποίηση του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών «Διοίκηση Τουριστικών 
Επιχειρήσεων» δεν αφορά σε στοιχεία των περ. β’ και 
στ’ της παρ. 3 του άρθρου 80 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

16. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και 
ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

17. Το γε γονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ: 1081/ 
18.05.2018 (Β’ 2026) πράξης επανίδρυσης του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Διοί-
κηση Τουριστικών Επιχειρήσεων» της Σχολής Κοινωνι-
κών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
και έγκριση της οργάνωσης και της λειτουργίας του, 
ως τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 14802/15.12.2021 
(Β’ 6498) και 33246/10.11.2023 (Β’ 6568) πράξεις, ως 
ακολούθως:

Άρθρο 1 
Γενικές Διατάξεις

Η Σχολή Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου θα λειτουργήσει από το ακαδη-
μαϊκό έτος 2025-2026 το τροποποιημένο Πρόγραμμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών «Διοίκηση Τουριστικών Επι-
χειρήσεων με νέο τίτλο: «Στρατηγική Διοίκηση Τουρι-
στικών Επιχειρήσεων και Προορισμών» σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και τις διατάξεις του 
ν. 5094/2024 (Α’ 39).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11534 Τεύχος B’ 1294/18.03.2025

Άρθρο 2 
Αντικείμενο - Σκοπός

Σκοπός του μεταπτυχιακού προγράμματος είναι η πα-
ροχή των εξειδικευμένων γνώσεων που απαιτούνται για 
μια διοικητική καριέρα στην τουριστική βιομηχανία. Το 
μεταπτυχιακό πρόγραμμα οργανώνει και προσφέρει το 
εκπαιδευτικό περιεχόμενο με τέτοιο τρόπο έτσι ώστε 
να επιτρέπει στους φοιτητές να αναπτύσσουν τόσο τις 
θεωρητικές γνώσεις όσο και τις πρακτικές ικανότητες 
που απαιτούνται στις διοικητικές θέσεις της τουριστι-
κής βιομηχανίας. Παράλληλα προάγει την ανάπτυξη 
των ικανοτήτων ανάλυσης και των προσωπικών χαρα-
κτηριστικών που απαιτούνται για την αντιμετώπιση και 
επίλυση των προβλημάτων τουριστικών επιχειρήσεων 
και οργανισμών. Το πρόγραμμα δίνει ιδιαίτερη έμφαση 
στη διεπιστημονικότητα των στοιχείων της τουριστικής 
διοίκησης που εξηγούν τη φύση και την ανάπτυξη της 
σε μικροοικονομικό και μακροοικονομικό επίπεδο. Η 
προσέγγιση αυτή ενισχύει την εις βάθος κατανόηση και 
την ικανότητα σύνθεσης των πολιτικών, οικονομικών, 
κοινωνικών και τεχνολογικών παραγόντων που σχετί-
ζονται με τη σύγχρονη τουριστική διοίκηση.

Άρθρο 3 
Μαθησιακά αποτελέσματα - 
Αποκτηθέντα προσόντα

Μαθησιακά αποτελέσματα
Το πρόγραμμα σκοπεύει να προσφέρει στους φοιτητές 

τις εξειδικευμένες γνώσεις που απαιτούνται για μια διοι-
κητική καριέρα στην τουριστική βιομηχανία. Στα πλαίσια 
αυτού του συνολικού στόχου, το πρόγραμμα σκοπεύει 
να επιτρέψει στους φοιτητές να:

- Καλλιεργήσουν την ικανότητα σύνθεσης των διεπι-
στημονικών στοιχείων της τουριστικής διοίκησης που 
εξηγούν τη φύση και την ανάπτυξη της.

- Επιδείξουν τη θεωρητική γνώση και να κατέχουν τις 
πρακτικές ικανότητες που απαιτούνται στις διοικητικές 
θέσεις της τουριστικής βιομηχανίας.

- Αναπτύξουν ακαδημαϊκές ικανότητες ανάλυσης και 
προσωπικά χαρακτηριστικά που απαιτούνται για την 
επίλυση προβλημάτων στην τουριστική διοίκηση.

- Αξιολογούν με κριτική σκέψη τα διαφορετικά στοι-
χεία που συνθέτουν την τουριστική βιομηχανία.

- Αναπτύξουν εις βάθος κατανόηση των πολιτικών, οι-
κονομικών, κοινωνικών και τεχνολογικών παραγόντων 
που σχετίζονται με τη διοίκηση τουριστικών επιχειρή-
σεων και οργανισμών.

Αποκτηθέντα προσόντα
Τα προσόντα που αποκτώνται μετά από την επιτυχή 

ολοκλήρωση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών (Π.Μ.Σ.) ενισχύουν τις δεξιότητες των αποφοίτων. 
Συγκεκριμένα, το Π.Μ.Σ. είναι σχεδιασμένο έτσι ώστε να:

- Εφοδιάζει τους/ις απόφοιτους/ες με εξειδικευμένες 
γνώσεις στη Διοίκηση Τουρισμού,

- καλλιεργεί τις διεπιστημονικές αναλυτικές δεξιότητες,
- ενισχύει τις ικανότητες επίλυσης προβλημάτων,
- παρέχει εξειδίκευση σε πρακτικές διοικητικές δεξι-

ότητες,
- αναπτύσσει τις ικανότητες κριτικής αξιολόγησης.

Αυτή η ολοκληρωμένη εκπαιδευτική εμπειρία τοπο-

θετεί μοναδικά τους/ις απόφοιτους/ες ως ιδιαίτερα ελ-

κυστικούς/ές υποψηφίους/ες για μία διοικητική καριέρα 

στην τουριστική βιομηχανία.

Άρθρο 4 

Μεταπτυχιακός Τίτλος

Το Π.Μ.Σ. απονέμει Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 

(Μ.Δ.Ε.) με τίτλο «Στρατηγική Διοίκηση Τουριστικών Επι-

χειρήσεων και Προορισμών» στους/ις εισαχθέντες/είσες 

από το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026.

Στους/ις εισαχθέντες/είσες στο Π.Μ.Σ. έως και το ακα-

δημαϊκό έτος 2024-2025 θα απονεμηθεί Μεταπτυχιακό 

Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε.) με τίτλο «Διοίκηση Τουρι-

στικών Επιχειρήσεων».

Ο τίτλος θα απονέμεται από το Ελληνικό Ανοικτό Πα-

νεπιστήμιο και δη από τη Σχολή Κοινωνικών Επιστημών.

Άρθρο 5 

Κατηγορίες Πτυχιούχων

Στο Π.Μ.Σ. γίνονται δεκτοί/ές κάτοχοι πτυχίου ή διπλώ-

ματος ανώτατης εκπαίδευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 27 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

Άρθρο 6 

Χρονική Διάρκεια

Το Π.Μ.Σ. με τίτλο «Στρατηγική Διοίκηση Τουριστικών 

Επιχειρήσεων και Προορισμών» διαρθρώνεται σε δύο (2) 

ακαδημαϊκά έτη, τα οποία περιλαμβάνουν πέντε (5) Θε-

ματικές Ενότητες (Θ.Ε.) και Μεταπτυχιακή Διπλωματική 

Εργασία (Μ.Δ.Ε.).

Ελάχιστη χρονική διάρκεια για την ολοκλήρωση του 

προγράμματος είναι δύο (2) ακαδημαϊκά έτη. Για την 

απόκτηση του Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης 

(Μ.Δ.Ε.) είναι υποχρεωτική η επιτυχής ολοκλήρωση τεσ-

σάρων (4) Θ.Ε. και η επιτυχής ολοκλήρωση και παρου-

σίαση της Μεταπτυχιακής Διπλωματικής Εργασίας. Το 

σύνολο των πιστωτικών μονάδων (ECTS) που απαιτού-

νται για την απόκτηση του Μεταπτυχιακού Διπλώματος 

Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε.) είναι 120 ECTS.

Άρθρο 7 

Πρόγραμμα Σπουδών - Γλώσσα διδασκαλίας

Η διάρθρωση του Π.Μ.Σ. είναι η ακόλουθη:

1ο έτος

Θ.Ε.: Βασικές Αρχές, Επιχειρείν και Δίκαιο στον Τουρι-

σμό (Υποχρεωτική, 20 ECTS), η οποία καλύπτει τα γνω-

στικά αντικείμενα:

- Αρχές Τουρισμού

- Τουριστικό Επιχειρείν

- Νομοθεσία Τουρισμού

Θ.Ε.: Στρατηγική Διοίκηση Τουρισμού και Φιλοξενίας 

(Υποχρεωτική, 20 ECTS), η οποία καλύπτει τα γνωστικά 

αντικείμενα:

- Οργάνωση και Διοίκηση Επιχειρήσεων Τουρισμού 

και Φιλοξενίας

- Στρατηγικός Σχεδιασμός στον Τουρισμό και τη Φι-

λοξενία

- Διαχείριση Τουριστικών Προορισμών



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11535Τεύχος B’ 1294/18.03.2025

Θ.Ε.: Μάρκετινγκ Τουριστικών Υπηρεσιών και Προο-
ρισμών (Υποχρεωτική, 20 ECTS), η οποία καλύπτει τα 
γνωστικά αντικείμενα:

- Μάρκετινγκ Τουριστικών Υπηρεσιών
- Μάρκετινγκ Τουριστικών Προορισμών
- Τουριστική Συμπεριφορά και Έρευνα αγοράς 2ο έτος.
Θ.Ε.: Βιώσιμη Τουριστική Ανάπτυξη: Οικονομία, Κοινω-

νία, Περιβάλλον (Επιλογής, 20 ECTS), η οποία καλύπτει 
τα γνωστικά αντικείμενα:

- Οικονομική του Τουρισμού
- Βιώσιμη Τουριστική Ανάπτυξη
- Τουριστική Κοινωνιολογία
Θ.Ε.: Δημόσια Διοίκηση και Πολιτική του Τουρισμού 

(Επιλογής, 20 ECTS), η οποία καλύπτει τα γνωστικά αντι-
κείμενα:

- Δημόσια Διοίκηση και Τουρισμός
- Τουριστική Πολιτική
- Τουριστικός Σχεδιασμός
Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία (Υποχρεωτική, 

40 ECTS).
Η γλώσσα διδασκαλίας και εξετάσεων των Θεματικών 

Ενοτήτων (Θ.Ε.) του Π.Μ.Σ. είναι η ελληνική. Η γλώσσα 
εκπόνησης και παρουσίασης της Μεταπτυχιακής Διπλω-
ματικής Εργασίας (Μ.Δ.Ε.) είναι η ελληνική. Παρέχεται η 
δυνατότητα εκπόνησης και παρουσίασης της διπλωμα-
τικής εργασίας στην αγγλική.

Άρθρο 8 
Προσωπικό

Στο Π.Μ.Σ. θα απασχοληθούν μέλη ΔΕΠ, ΕΕΠ, ΕΔΙΠ και 
ΕΤΕΠ των ΑΕΙ της ημεδαπής, ερευνητές, διδάσκοντες 
ομοταγών ιδρυμάτων της αλλοδαπής, καθώς και άλλες 
κατηγορίες διδασκόντων σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 5094/2024 (Α’ 39) και τις ισχύουσες διατάξεις για τα 
Α.Ε.Ι.. Οι διδάσκοντες (Συνεργαζόμενο Εκπαιδευτικό 
Προσωπικό ΣΕΠ) στο πρόγραμμα επιλέγονται ύστερα 
από σχετική προκήρυξη.

Άρθρο 9 
Υλικοτεχνική υποδομή

Για τη λειτουργία του προγράμματος θα χρησιμοποιη-
θεί η υπάρχουσα υλικοτεχνική υποδομή του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου, των Παραρτημάτων του και 
των κτιρίων ή άλλων υποδομών που θα απαιτηθεί να 
μισθωθούν από το ίδρυμα ανάλογα με τις ανάγκες που 
θα προκύψουν από τον αριθμό των τελικώς εγγεγραμ-
μένων φοιτητών του Προγράμματος.

Άρθρο 10 
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει έως και το ακαδημαϊκό έτος 
2029-2030, υπό την προϋπόθεση πιστοποίησής του σύμ-
φωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 11 
Μεταβατικές Διατάξεις

Όσα θέματα δεν ρυθμίζονται στην παρούσα απόφαση 
θα ρυθμίζονται από τους Κανονισμούς του Ιδρύματος 
καθώς και από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με την κεί-
μενη νομοθεσία.

Η τροποποίηση του Π.Μ.Σ. ισχύει για τους/ις εισα-

χθέντες/είσες από το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 και 

εφεξής.

Οι φοιτητές/ήτριες που εισήχθησαν στο Π.Μ.Σ., κατά 

τα ακαδημαϊκά έτη 2018-2019 έως και 2024-2025, συνε-

χίζουν και ολοκληρώνουν το πρόγραμμα σπουδών όπως 

καθορίστηκε στην υπ’ αρ. ΤΕΚ: 1081/18.05.2018 (Β’ 2026) 

Πράξη επανίδρυσης.

Οι φοιτητές/ήτριες που εισήχθησαν στο Π.Μ.Σ., έως και 

το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018, ολοκληρώνουν το πρό-

γραμμα σπουδών όπως καθορίστηκε στην υπό στοιχεία 

206494/Ζ1/18.12.2014 (Β’ 3518) υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΥΤΟΥΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 484	 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Νοσοκομείου Θείας Πρόνοιας 
«Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ».

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

«Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ»

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 1735/14.01.2020 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός Διοικητή στο 

Νοσοκομείο Θείας Πρόνοιας “Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ”» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 16).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 4315/23.01.2023 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Παράταση θητείας του Δι-

οικητή του Νοσοκομείου Θείας Πρόνοιας «Η ΠΑΜΜΑ-

ΚΑΡΙΣΤΟΣ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 60).

3. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66148/23.12.2024 από-

φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 

υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-

γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του 

ΕΣΥ, των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας και 

του ΕΚΑΒ, για το έτος 2025» (Β’ 7307).

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66145/23.12.2024 

απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση εφη-

μεριών φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών 

χημικών, βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυ-

σικών, ψυχολόγων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων 

του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2025» 

(Β’ 7205).

7. Την υπ’ αρ. 1942/17.01.2025 απόφαση της Διοική-

τριας της 1ης Υ.Πε Αττικής «Κατανομή ποσού για αμοιβή 

υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-

γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11536 Τεύχος B’ 1294/18.03.2025

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων 
αρμοδιότητας 1ης Υ.ΠΕ Αττικής, έτους 2025».

8. Την υπ’ αρ. 1941/17.01.2025 απόφαση της Διοι-
κήτριας της 1ης Υ.ΠΕ Αττικής «Κατανομή ποσού για 
αποζημίωση εφημεριών φαρμακοποιών, χημικών, βι-
οχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσικών νοσο-
κομείων - ακτινοφυσικών, ψυχολόγων και κτηνιάτρων 
των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 1ης Υ.ΠΕ Αττικής, 
έτους 2025».

9. Την υπό στοιχεία Β2α/Γ.Π. 65384/2024/09.01.2025 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Έγκριση προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Νοσοκομείου Θείας Πρόνοιας 
"Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ"» (ΑΔΑ: 608Υ465ΦΥΟ-Δ89).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Την υπερωριακή εργασία των εργαζομένων οι οποί-
οι θα εργαστούν υπερωριακά από Δευτέρα έως Παρα-
σκευή κατά τις ώρες από 15:00 - 22:00, για την αντιμε-
τώπιση των αυξημένων Υπηρεσιακών αναγκών, κατά το 
έτος 2025, όπως παρακάτω:

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 9

3. ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 1

4. ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

5. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2

6. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 11

7. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 7

8. ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 5

9. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6

10. ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ-ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 7

11. ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

12. ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 3

13. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 2

14. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 28

15. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 6

16.
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

13

17. ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

18. ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 3

19. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 11

20. ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 1

21. ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

22. ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1

23. ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 4

24. ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

25. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 15

26. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4

27. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 4

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 152

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

	
18.240

Β. Την υπερωριακή εργασία κατά το πρωινό, απογευ-

ματινό και νυχτερινό ωράριο και από Δευτέρα μέχρι 

και Κυριακή στους παρακάτω εργαζομένους, οι οποίοι 

θα εργαστούν υπερωριακά, για την αντιμετώπιση των 

αυξημένων Υπηρεσιακών αναγκών, κατά το έτος 2025:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙ-

ΚΑΙΟΥ

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 9

3. ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 1

4. ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

5. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2

6. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 11

7. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 7

8. ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 5

9. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6

10. ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ-ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 7

11. ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

12. ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 3

13. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 2

14. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 28

15. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 6

16.
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

13

17. ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

18. ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 3

19. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 11

20. ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 1

21. ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

22. ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1

23. ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 4

24. ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

25. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 15

26. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4

27. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 4

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 152

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

14.600



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11537Τεύχος B’ 1294/18.03.2025

Γ. Την υπερωριακή εργασία κατά το πρωινό, απογευ-

ματινό και νυχτερινό ωράριο από Δευτέρα μέχρι και 

Κυριακή κατά το έτος 2025 στους εργαζομένους στους 

κλάδους ΤΕ και ΠΕ Νοσηλευτικής, ΤΕ Επισκεπτών Υγεί-

ας, ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτικής, ΥΕ Βοηθών Θαλάμου και 

ΥΕ Μεταφορέων Ασθενών, ανάλογα με τις ανάγκες που 

προκύπτουν από τις εφημερίες:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙ-

ΚΑΙΟΥ

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3

2. ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 52

3. ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1

4. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 50

5.
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
32

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 138

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

45.000

Δ. Την έγκριση των εφημεριών του Επιστημονικού 

Προσωπικού κατά το έτος 2025.

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙ-
ΚΑΙΟΥ

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 2

2. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ - ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ 3

3. ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ 1

4. ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 3

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 9

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

350

- Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρι-
ακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 
ανά υπάλληλο.

- Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
εντός της εγκεκριμένης πίστωσης ύψους 380.000,00€, 
συμπεριλαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών, 
για το έτος 2025 που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των 
ΚΑΕ 0261, 0263 του οικείου προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11538 Τεύχος B’ 1294/18.03.2025

*02012941803250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


